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W niedzielę, 27 września na Rynku Głównym w Krakowie pod hasłami „Miej Serce dla Serca, Pamiętaj o

Sercu, Zawalcz o Swoje Serce", będzie obchodzony 14. Światowy Dzień Serca.

Światowy Dzień Serca, obchodzony po raz czternasty w ponad 120 krajach, ma na celu

upowszechnienie podstawowej wiedzy o schorzeniach serca i naczyń oraz o możliwościach

leczenia i profilaktyki. Program wydarzenia obejmuje przede wszystkim promocję aktywnej

profilaktyki fizycznej oraz wskazuje najważniejsze zagrożenia zdrowia XXI wieku: miażdżycę,

nadciśnienie tętnicze, otyłość, stres i depresję.

W punktach medycznych na Rynku Głównym w godz. 10.00 – 18.00 będzie można bezpłatnie

zmierzyć i oznaczyć: wysokość ciśnienia tętniczego, wagę ciała oraz BMI, poziom cukru i

cholesterolu we krwi. Na miejscu będzie można skorzystać z porad kardiologów,

kardiochirurgów, dietetyków, techników medycznych i pielęgniarek oraz bezpłatnie wykonać

badania EKG i Echo serca. W tym roku do wspólnego świętowania, oprócz wszystkich

kardiologów i kardiochirurgów z Krakowa, organizatorzy zaprosili redaktorów: Mieczysława

Czumę i Leszka Mazana oraz znakomitych krakowskich artystów: - m. in.: Przemysława

Brannego, Jacka Bylicę, Iwonę Konieczkowską, Krzysztofa Piaseckiego, Leszka Piskorza,

Andrzeja Sikorowskiego, Annę Szałapak, Annę Treter, Bognę Wernichowską, Jacka

Wojciechowskiego, Zespoły Andrusy i Promyki Krakowa pod kierownictwem Romy

Doniec-Krzemień, Bractwo Kurkowe, Orkiestrę Korzkiew, Teatr „Groteska” oraz Państwową Straż

Pożarną w Krakowie. Uroczystości obchodów Światowego Dnia Serca gromadzą co roku na

Rynku Głównym ok. 50 - 70 tysięcy mieszkańców Krakowa.

Serdecznie zapraszamy na stronę internetową: ww.krakow.ptkardio.pl. Organizatorami

krakowskich obchodów są Polskie Towarzystwo Kardiologiczne Oddział Krakowski, Instytut

Kardiologii, Uniwersytet Jagielloński Collegium Medicum, Polskie Forum Profilaktyki Chorób

Układu Krążenia.

Patronat honorowy nad obchodami Światowego Dnia Serca w Krakowie objął Prezydent Krakowa

Jacek Majchrowski.
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